
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE A. OLIVIERI 
Via Confalonieri 9 – 61122 Pesaro PU → Tel. 0721/415741 
Cod. fisc. 80005610417 – Cod. mecc. PSIC82100C 
email: PSIC82100C@istruzione.it 
posta cert: PSIC82100C@pec.istruzione.it 

 
 

ALL’ALBO ON LINE DELL’ISTITUTO 

 

OGGETTO data 

DETERMINA CONVOCAZIONE SUPPLENZA CON PROCEDURA 

D’URGENZA - DOCENTE SECONDARIA SOSTEGNO 

 
27 OTTOBRE 

 
2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la richiesta di assenza per infortunio dal 27.10.2025 al 04.11.2025 della docente 
CORRENTE ANDREA, in servizio presso la Scuola Secondaria di I grado “A. Brancati” come 
docente di sostegno; 

VISTO il comma 333 dell’art.1 della L.190/2014, che dispone: “Ferme restando la tutela e la 
garanzia dell'offerta formativa, a decorrere dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non 
possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 dell'articolo 1 della 
legge 23 dicembre 1996, n. 662, al personale docente per il primo giorno di assenza”; 

VISTA ​ la nota del MIUR prot.2116 del 30/9/2015 che richiama l’attenzione su “tutela e 
garanzia dell’offerta formativa”, del comma succitato; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio;  

CONSIDERATO CHE l’offerta formativa può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita solo 
attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri la continuità 
didattica dello studente seguito dalla prof.ssa Corrente Andrea; 

DETERMINA 

di procedere alla convocazione in data odierna per il conferimento di una supplenza breve dal 
29.10.2025 al 04.11.2025, in sostituzione della prof.ssa Corrente Andrea. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Flavio Bosio 

 

 

 

 

PSIC82100C - AO4TAZZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009348 - 27/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO

mailto:PSIC82100C@istruzione.it
mailto:PSIC82100@pec.istruzione.it

	Il Dirigente Scolastico  
	Dott. Flavio Bosio 

		2025-10-28T12:07:36+0000
	FLAVIO BOSIO




